
v Litomyšli v srpnu 2019
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

2. 8. Pá 18.00 TPP: Tři prasátka, Žamboši – pohádku uvede Divadelní spolek Pruhované panenky, od 19.30 koncert, vstup volný • Toulovcovo náměstí
21.00 Kinematograf bratří Čadíků: Po čem muži touží – film ČR, komedie, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
22.00 Toulovcova afterpárty – dj Hudiny, zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Be Fashion – dance & club music, dj Mig, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

3. 8. So 13.00-23.00 Litomyšlský pivní festiválek – 10. ročník, pivní a hudební rozmanitost, soutěže, aj. • Toulovcovo náměstí tel. 776 887 719
18.00 Koncert Mezinárodních houslových kurzů – koncert houslových kurzů, vstupné dobrovolné • Smetanův dům tel. 461 612 628
21.00 Kinematograf bratří Čadíků: Čertí brko – pohádkový film ČR, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
22.00 Oldies párty 60.–90. let – dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Resident Funky Ride – house music, dj Mylo Glenn & guests, 90 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

4. 8. Ne 21.00 Kinematograf bratří Čadíků: Trabantem tam a zase zpátky – film ČR, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí 
5. 8. Po 21.00 Kinematograf bratří Čadíků: Chata na prodej – česká filmová komedie, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
6. 8. Út 21.00 Kinematograf bratří Čadíků: Hastrman – film ČR, vstupné dobrovolné • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
7. 8. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: Věneband + Vláďa Daťka – koncert litomyšlské folk-rockové skupiny, zdarma • park u Smetanova domu
9. 8. Pá 18.00 TPP: Pirátská pohádka, Oskar Petr & Band – pohádku uvádí Divadýlko Mrak, od 19.30 koncert, vstup volný • Toulovcovo náměstí

21.00 Pozorování hvězd – pozorování Jupitera, Saturnu, kráterů na Měsíci a meteorického roje Perseid • zahrada II. MŠ (Dukelská ul.) tel. 461 615 270
22.00 Toulovcova afterpárty – dj Komár, zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Retro párty – retro hity, dj Vojta Baranec, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

10. 8. So 11.30 a 15.30 Zámek za závěsy – prohlídky soukromých pokojů východního křídla zámku, 150 Kč, rezervace nutná • zámek tel. 461 615 067
14.30 Mánie Josefa Portmana – mimořádná komentovaná prohlídka celé výstavy s V. Hubáčkovou a B. Rokytovou • dům U Rytířů tel. 461 614 765
18.00 Závěrečný koncert Mezinárodních houslových kurzů – vstupné dobrovolné • Smetanův dům tel. 461 612 628
22.00 World Music – dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Námořnická párty – dance & club music, djs Pegas & Selene, 60 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

11. 8. 9.00 LDBT: Gaudencius Dettelbach: Missa SS. Apostolorum – slavnostní mše svatá s barokní hudbou • Piaristický chrám tel. 461 612 263
17.00 LDBT: Svatojánská pobožnost – u oltáře sv. Jana Nepomuckého při příležitosti 290. výročí jeho kanonizace • kostel Povýšení sv. Kříže

12. 8. Po 19.00 LDBT: Nádhera a lesk barokní bohoslužby – přednáší R.D. PhDr. R. Martinek, Ph.D., vstupné dobrovolné • kostel Povýšení sv. Kříže
13. 8. Út 16.00 LDBT: Litomyšlští skladatelé – komentovaná prohlídka výstavy s jejím autorem Mgr. J. Mikulášem, Ph.D. • regionální muzeum

17.30 Muzikoterapeutická relaxace a bubnování – s Michalem Štursou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
19.00 LDBT: Hudba varhaníků děkanského chrámu Povýšení sv. Kříže v Litomyšli – soubor La Bilancetta • kostel Povýšení sv. Kříže

14. 8. St 19.00 LDBT: Nekatolíci na východě Čech v době barokní – přednáší PhDr. L. Nekvapil, vstupné dobrovolné • Nový kostel Církve bratrské
19.30 Středa, hudby Vám třeba: Machos Burritos – cover band hrající světové i české hity, zdarma • park u Smetanova domu
20.00 Queenie – koncert královny českých Queen revivalů, pod širým nebem na I. nádvoří litomyšlského zámku, 599 Kč • Státní zámek Litomyšl
20.00 Z Portmanovy filmotéky: Straka v hrsti – promítání českého filmu • dům U Rytířů tel. 461 614 765

15. 8. Čt 17.30 Výměna praktiků Access Bars • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
17.45 LDBT: Slavnost Nanebevzetí Panny Marie – slavnostní mše svatá ke cti a slávě Rodičky Boží • kostel Povýšení sv. Kříže
19.00 LDBT: Dobová mariánská pobožnost – barokní modlitby, čtení a litanie, účinkuje soubor Gaudium • mariánský sloup na náměstí

16. 8. Pá 9.33 Vláčkem do Tržku – výlet s rodinným centrem, odjezd z vlakového nádraží v 9.33 • Vlakové nádraží ČD tel. 607 605 720
17.00 LDBT: Čtrnáct zastavení křížové cesty – L. Machačko, T. Jiroušková, přednáška, vstupné dobrovolné • kostel Povýšení sv. Kříže
18.00 TPP: Sněhurka a sedm trpajzlíků, Mirek Kemel Trio – pohádku uvádí Divadlo Koráb, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí
22.00 Toulovcova afterpárty – dj Saurus, zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Ladies Night – dance music, dj Ass, 50 Kč / ženy zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

17. 8. So 8.00-11.30 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 737 111 507
9.00 LDBT: Pouť k Panence Marii – procesí do Strakova, poutní mše s lidovým zpěvem • odchod od kostela Povýšení sv. Kříže
17.00 Sing Haleluja! – koncert smíšeného dětského a mládežnického sboru Effatha, vstup volný • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 776 677 154
22.00 Diskotéka 70.–90. let – dj Alík, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Houseland – house music, dj Mylo Glenn & guests, 130 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

18. 8. Ne 15.00 LDBT: Vojtěch Pelikán: Missa Sancti Adalberti – slavnostní latinská mše s hudbou • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
20. 8. Út 19.00 Jan Jílek, krejčí, který chodil s Bohem – úryvky za zachovaného životopisu barokního křesťana v Litomyšli • Nový kostel Církve bratrské
21. 8. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: Volnost + Morybundus band – koncert, zdarma • park u Smetanova domu tel. 461 613 239
22. 8. Čt 9.00 – 17.00 Výklady karet – Naděžda Iždinská • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
23. 8. Pá 18.00 a 19.30 TPP: Pohádka o skřítkovi s kapelou Chytej ušima, Roman Dragoun – uvádí Divadlo 100 opic, koncert • Toulovcovo náměstí

22.00 Toulovcova afterpárty – dj Komár, zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Československá párty – CZ/SK hity, dj Karel Beneš, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

24. 8. So 11.30 a 15.30 Zámek za závěsy – prohlídky soukromých pokojů východního křídla zámku, 150 Kč, rezervace nutná • zámek tel. 461 615 067
14.00 Komentovaná prohlídka výstavy In monte Oliveti – provází autor výstavy Mgr. Jiří Lust, Th. D., vstup volný • regionální muzeum 
22.00 World Music Párty – dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Movie Night – all music, dj Fugas, příchozí v kostýmu filmové postavy obdrží drink, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

27. 8. Út 19.00 Prázdninová lehátková vyhlídka u saletu – hrát bude seskupení Jen tak • zámek – francouzská zahrada tel. 461 653 333
28. 8. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: The Pink Panthers – koncert rock´n´rollové kapely ze Svitav • park u Smetanova domu tel. 461 613 239
29. 8. Čt 10.00 Piknik s rodinným centrem • Sportovní areál za Sokolovnou tel. 607 605 720

17.30-20.00 Večer s galerií: Vojta Violinist – večer s multiinstrumentalistou, vstupné 20/40 Kč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
30. 8. Pá 18.00 a 19.30 TPP: Jak šel Pejsek do školy, Majerovy brzdové tabulky – pohádku uvádí Divadélko Romaneto, koncert • Toulovcovo náměstí

20.00 Noc na Karlštejně – jeden z nejznámějších a nejoblíbenějších českých muzikálů s hvězdným obsazením, 490-990 Kč • Státní zámek Litomyšl
22.00 Toulovcova afterpárty – dj Komár, zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Beat Explosion – disco music, dj Fugas, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

31. 8. So 9.00 Exkurze v muzeu tisku – max. 10 osob, nutná rezervace předem • Muzeum tisku firmy H. R. G. Litomyšl tel. 461 615 287
10.00 Hradozámecká noc – neobvyklé prohlídky zámku, od 19.00 a 20.00 zážitkový program, 150 Kč • Státní zámek Litomyšl tel. 461 615 067



do 25. 8. Cestopisák Josefa Váchala – výstava o pěším výletě J. Váchala, J. Portmana a A. Mackové na Vysočinu • Portmoneum • Út-Ne 9-12 a 13-17
do 31. 8. Krajiny Josefa Černého – výstava obrazů • Smetanův dům • v době konání pořadů ve Smetanově domě nebo po domluvě na tel. 461 613 239
do 31. 8. Zorka Ságlová: Obrazy, tapisérie, fotografie – výstava • Galerie Miroslava Kubíka • Čt-Ne 10-17
do 31. 8. Královničky – výstava Magdaleny Kvasničkové a Alžběty Prouzové • Galerie Pakosta (street gallery) • denně
do 1. 9. Vivat Grácie – výstava, která je součástí prohlídky zámku (trasa A) • Státní zámek Litomyšl • Út-Ne 10-17
do 6. 9. Marie Kolářová: Můj manžel chrápe jak sto hrochů – výstava • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně
do 8. 9. Grafika mezi námi – výstava • Červená věž – areál Fakulty restaurování • Po-Pá 8-15, So-Ne 10-17
do 8. 9. Zdeněk Miler dětem – hravá výstava • regionální muzeum • Út-Ne 9-17
do 8. 9. In monte Oliveti / Litomyšl a knižní kultura jednoty bratrské v 16. století • regionální muzeum• Út-Ne 9-17
do 8. 9. Litomyšlští skladatelé - výstava, hudba 18. a 19. století na kůru kostela Povýšení sv. Kříže v Litomyšli • regionální muzeum• Út-Ne 9-17
do 8. 9. Mánie Josefa Portmana "Vy jste unikum milý Portmane" – výstava • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 17. 9. Svět kostiček – unikátní výstava stavebnic, včetně dětských heren • Zámecká jízdárna a pivovar • denně 10-18
do 29. 9. Balet s rodokmenem – výstava v zámeckých arkádách v přízemí k výročí premiéry baletu La Fille mal gardée, zdarma • Státní zámek Litomyšl • Út-Ne 10-17
do 29. 9. Městská obrazárna – výstava těch nejkvalitnějších děl ze sbírek Městské galerie Litomyšl • Městská obrazárna ve II. patře zámku • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 29. 9. Krtkova letní dětská herna – hrací koutky a tvoření pro kluky i holky, domeček nejen pro Krtka • regionální muzeum • Út-Ne 9-17
do 29. 9. Slavnost hrdinů / Edice 27 linií – výstava • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne 11-18
do 30. 9. Andělé na návrší – expozice sakrálního umění pod klenbou barokní památky • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10-18
do 30. 9. Litomyšlení – rodinný program vás provede zámeckým návrším, pracovní listy k vyzvednutí v chrámu, v zámeckém IC, muzeu • Piaristický chrám • denně 10-18
do 27. 10. Prolínání – výstava • White Gallery • Pá-Ne 13-17
do 28. 10. Proč bychom se netěšili… a Račte vstoupit • Rodný byt Bedřicha Smetany • Út-Ne 9-12 a 13-17
do 9. 11. Sobotní farmářské trhy – info na tel. 775 653 315 • Toulovcovo náměstí • soboty 8.00-11.30 (kromě 3. 8. a 21. 9.)
do 31. 12. Daniel Pešta: ExCitace – výstava v kryptě • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10-18
od 11. 8. do 18. 8. Litomyšlské dny barokní tradice – duchovně kulturní festival barokního dědictví • Různá místa v Litomyšli
od 16. 8. do 25. 8. Carpaccia menu • Hotel Aplaus • 11.00
od 19. 8. do 23. 8. Příměstský tábor Veselá věda – pro děti od 5 do 12 let, týden plný zábavných pokusů her a poznávání.... uvnitř i venku • Dům Naděje • Po - Pá 8-16
od 23. 8. do 30. 8. Květy pozdního léta – květinová výstava • Zahradní centrum – Školky Litomyšl • denně 8-17
od 23. 8. do 25. 8. Wikiměsto Litomyšl – setkání (nejen) wikipedistů, kteří přímo ve vybraném městě zlepšují obsah Wikipedie o dané lokalitě • různá místa v Litomyšli
od 6. 9. do 8. 9. Národní zahájení Dnů Evropského dědictví – na téma „Památky a zábava“ • různá místa v Litomyšli
od 6. 9. do 8. 9. Litomyšlské dvorky – v průběhu těchto dnů ožijí některé dvory a dvorky v historickém jádru města Litomyšl • různá místa v Litomyšli
od 7. 9. do 8. 9. Dny otevřených dveří památek – zdarma nebo za výhodné vstupné můžete navštívit vybrané objekty • různá místa v Litomyšli 

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Čt 1. 8. od 17.00 a 19.30 Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw – film USA, akční, 130 min, titulky, 130 Kč
St, Čt 14.,15. 8. Ibiza – film Francie, komedie, 90 min, titulky, 100 Kč
Pá, So 16., 17. 8. Tenkrát v Hollywoodu – film USA, drama/komedie, 160 min, titulky, 130 Kč
St, Čt 21., 22. 8. Hodinářův učeň – pohádkový film ČR, 100 min, 120 Kč
Pá, So 23., 24. 8. Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw – film USA, akční, 130 min, titulky, 130 Kč
St 28. 8. Noční můry z temnot – film USA, horor, 90 min, titulky, 120 Kč
Čt 29. 8. Spider-man: Daleko od domova – film USA, akční/dobrodružný/sci-fi, 140 min, titulky, 100 Kč
Pá, So, Ne 30., 31. 8., 1. 9. Přes prsty – film ČR, komedie/sportovní, 100 min, 130 Kč
Út, St 3., 4. 9. Anna – film Francie, akční/thriller, 120 min, titulky, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne 17., 18. 8. Tlapková patrola – film USA, animovaný/rodinný, 70 min, 120 Kč
So 24. 8. Toy Story 4: Příběh hraček ve 3D – film USA, animovaný/dobrodružný, 100 min, 140 Kč
Ne 25. 8. Toy Story 4: Příběh hraček – film USA, animovaný/dobrodružný, 100 min, 120 Kč
So 31. 8. Tajný život mazlíčků 2 ve 3D – film USA, animovaný/rodinný, 90 min, 120 Kč 
Ne 1. 9. Tajný život mazlíčků 2 – film USA, animovaný/rodinný, 90 min, 100 Kč

LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU
Ne 11. 8. od 20.30 Teroristka – film ČR, komedie/drama, 95 min, 50 Kč
Ne 18. 8. od 20.15 Venom – film USA, akční/sci-fi, 112 min, 50 Kč
Ne 25. 8. od 20.00 Aquaman – film USA, dobrodružný/fantasy, 140 min, 50 Kč

31. 8. So 13.00 Bez ambicí. – první ročník hudebního festivalu alternativních žánrů, vstup zdarma • Toulovcovo náměstí tel. 776 278 519
22.00 Afterpárty po festivalu Bez ambicí. – dj Mardoša, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Bye Bye Holiday – all music, dj Freezer, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

6. 9. Pá 19.00 Čechomor – koncert, jako předkapela litomyšlská skupina Amélia, 300 Kč předem / 400 Kč na místě • zámek – první nádvoří tel. 461 613 239
20.00 Timudej + Circus Problem – koncert, afterpárty • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

7. 9. So 11.00 Komentovaná prohlídka města Litomyšl – v rámci dnů EHD, zdarma • sraz u morového sloupu na náměstí tel. 461 612 161
12.00 14. FishFest – oblíbené rybí hody a hudební festival • Sportovní areál za Sokolovnou tel. 777 947 718
14.00-22.00 Italská slavnost • Státní zámek Litomyšl tel. 461 615 067
8.00-11.30 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 737 111 507
9.30-12.00 Zapleť se s uměním: Mramorování – výtvarná dílna, 30 Kč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
14.30 "Božská opilost" Josefa Portmana – závěrečná komentovaná prohlídka výstavy s Bronislavou Rokytovou • dům U Rytířů
19.00 Hudba v labyrintu času – hraje soubor Musica per gaudium, vstup volný • Kostel Rozeslání sv. Apoštolů tel. 461 615 287
21.00 Oldies párty 60.–90. let – dj Wolf, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

8. 9. Ne 11.00 Komentovaná prohlídka města Litomyšl – v rámci dnů EHD, zdarma • sraz u morového sloupu na náměstí tel. 461 612 161
16.00 Ekumenická bohoslužba na dvorku EŠC – hostem bude M. Kolovratník, římskokatolický farář z České Třebové, vstup volný • EŠC

digitáLní kino sokoL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

výstavy a vícedenní akce



2. 8. – 4. 8., 9. 8. – 11. 8.               Windsurfing – paddleboarding kempy – třídenní kurz pro začátečníky a mírně pokročilé • Areál vodních sportů v Nedošíně u Litomyšle
3. 8.                 So              12.00                 Off The Wall Jam vol. 6 – high air, best run, best transfer, fast lap, resi jam, afterpárty v Lidovém domě • Bikepark Litomyšl
                                             13.00                 Atletika: Velká cena Litomyšle – letní mítink • Městský stadion Černá hora
10. 8.              So              13.00                 Litomyšlský triatlon 2019 – 25.ročník tradičního triatlonu v Litomyšli – Nedošíně • Areál vodních sportů v Nedošíně u Litomyšle
17. 8.               So              10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. ŽSK Třemošnice – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 Fotbal: Litomyšl/Dolní Újezd vs. Jiskra Ústí nad Orlicí – utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
24. 8.              So              9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. Jiskra Ústí nad Orlicí – utkání krajského přeboru staršího a mladšího žactva • stadion Černá hora
28. 8.              St              17.00                  Fotbal: Litomyšl/Dolní Újezd vs. MFK Chrudim B – utkání krajského přeboru dorostu • hřiště v Dolním Újezdě
30. 8.              Pá              17.00                  Decimuž 2019 / memoriál Huberta Stratílka ml. – závod jehož náplní je desetina velkého triatlonu • Plovárna Litomyšl
31. 8.               So              10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. SK Pardubičky – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
                                             14.30                  Fotbal: Litomyšl/Dolní Újezd vs. SKP Slovan Moravská Třebová – utkání krajského přeboru dorostu • hřiště v Dolním Újezdu
8. 9.                 Ne             11.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Česká Třebová – přípravný zápas mužů • krytý zimní stadion

kam za sportem

 Městský bazén a Plovárna, tel. 461 315 011
Denně 9.00-20.00 dle počasí otevřeno buď koupaliště nebo
krytý bazén • www.bazen-litomysl.cz

 Cvičební sál Veselka
• Po 8.30, Út 18.00 Hathajóga pro začátečníky i pokročilé
(další info: Petra Bálská, tel. 608 834 129)

 Sportcentrum Litomyšl, tel. 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
• Po-Pá 12.00 – 20.00 • www.sportcentrum-litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, nohejbal, volejbal, plážový volejbal...
www.areal-sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel. 776 288 774
Cvičení probíhá ve Fitcentru FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík), Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratílek
45 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h

• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h • Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz

Workoutové hřiště, tel. 702 020 327
V areálu Městského stadionu Černá hora.
Veřejná posilovna (outdoorové posilování) – nonstop přístup

 Fotbalpark Litomyšl, tel. 777 822 183
Dvě hřiště s různou obtížností.
• Po-Čt, Ne 10.00-22.00 • Pá, So 10.00-24.00
www.fotbalparklitomysl.cz

sport, cvičení

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:    Po 9.00-16.00 Út-Ne 9.00-17.30

Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketmaster, Ticket Live, Ticketstream, Ticketportal a
Colosseum. Prodej mezinárodních autobusových jízdenek Regiojet. Internet, kopírování, skenování.

Aktuálně v nabídce: Bonusová knížka Užijte si Litomyšl, přehled vstupenek v předprodeji na www.ticlitomysl.cz/vstupenky

infocentrum LitomyšL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BOROVÁ                       3. 8.                         Motosraz 
                                   16. 8. 20.30            Letní kino: Po čem muži touží – vstupné 50 Kč, do 15 let 30 Kč, občerstvení zajištěno• areál sokolovny
BYSTRÉ                        5. – 10. 8.             Řezbářské symposium – celý týden budete mít opět možnost sledovat práci řezbářů, pro děti bude připraven doprovodný program 
                                   31. 8. 13.00             Zahradní slavnosti – bohatý program, vstupné na odpolední program je dobrovolné, na večerní koncert 80 Kč • zámecký park
DOLNÍ ÚJEZD                10. 8. 20.00            Italská noc II – hraje kapela Těžká doba, občerstvení zajištěno • areál SDH
                                   11. 8. 10.30              Oslava 60 let koupaliště – doprovodný program, ve 12.00 hodin koncert Dolnovanky, občerstvení zajištěno, ukázka hasičské techniky
                                             16. 8 . – 17. 8.     Újezdské babí léto 27. ročník – občerstvení zajištěno • areál SDH Dolní Újezd
POLIČKA                             23. – 25. 8.         Festival Polička 555 – multižánrový festival, jehož hlavní scénou je poličské náměstí – klasická hudba, jazz, rock divadlo, věžní hudba
                                             17. – 18. 8.            Třicetiletá válka na Svojanově – jednotlivá vystoupení několika skupin věnujících se tomuto období, hromadná bitva, aj.
                                             27. 8. 21.00            Jsem doma... – premiérové uvedení autorského filmu Petra Vorlíčka o převozu ostatků B. Martinů do rodné Poličky v roce 1979 • muzeum
SEBRANICE                       1. 8. 20.00               Švédové! – divadelní spolek Tyl Polička, vstupné dobrovolné po představení • sál kulturního domu
                                   11. 8. 16.00              Posezení pod lípou s dechovou hudbou – zahraje kapela J. Pohorského, vstupné dobrovolné. • u kapličky na Pohoře
                                             24. 8. 12-16            Den řemesel • Sebranice č.p. 8
SVOJANOV                         3. – 4. 8.               Divadelní pouť na hradě Svojanově – oba dny budou probíhat vystoupení divadelních souborů na horním nádvoří hradu
                                   9. 8.                         Letní kino: Teorie tygra
                                   23. 8.                      Letní kino: Na samotě u lesa

kraj smetany a martinů více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             10. 8. 19.00            Písničkáři v parku – M. Miškechová, P. Lüftner, E. Lüftnerová, v případě nepříznivého počasí v Kavárně V parku, zdarma • Park J.Palacha
                                   30. 8. 20.00          Koncert kapel Slza a Svitavy Ukulele Ensemble – za nepříznivého počasí ve Fabrice, vstupné 100 Kč • náměstí Míru
                                             31. 8. 13.00            Slavnost dechových hudeb – v případě nepříznivého počasí se slavnost přesune do Fabriky • náměstí Míru
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    2. 8. 21.00              Koncert skupiny Buty – od 18 hodin vystoupí kapela Do Větru • nádvoří Moravskotřebovského zámku
                                   10. 8. 21.30-22.30 Renesanční večer na zámku –noční oživené prohlídky na zámku v Moravské Třebové tentokrát na téma života renesanční šlechty
                                             30. – 31.8.           Kejkle a kratochvíle s maškarním bálem • nádvoří Moravskotřebovského zámku 
POLIČKA                      3. – 4. 8.               Divadelní pouť na hradě Svojanově – oba dny budou probíhat vystoupení divadelních souborů na horním nádvoří hradu
                                   23. – 25. 8.         Festival Polička 555 – multižánrový festival, jehož hlavní scénou je poličské náměstí – klasická hudba, jazz, rock divadlo, věžní hudba
                                             17. – 18. 8.            Třicetiletá válka na Svojanově – jednotlivá vystoupení několika skupin věnujících se tomuto období, hromadná bitva, aj.
VYSOKÉ MÝTO                  červenec–srpen Promenádní koncerty – koncerty dechových hudeb, jednou za dva týdny, www.vysoke-myto.cz • náměstí Přemysla Otakara II.
                                             červenec–srpen Vysokomýtské kulturní léto – kino, divadla, koncerty, www.mklub.cz • Amfiteátr M-klubu
                                             19. – 23. 8.          Týden hudby 2019 – multižánrový hudební festival, http://tydenhudby.vysoke-myto.cz • náměstí Přemysla Otakara II. 

českomoravské pomezí zve více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          31. 8. – 1. 9.         XXVI. Czech International Air Fest 2019 – letecká akce se zahraniční účastí • Letiště Hradec Králové
CHEB                           30. – 31. 8.          Valdštejnské slavnosti – tradiční historické slavnosti na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad a v Krajince
JINDŘICHŮV HRADEC     31. 8.                       Bohéma – operní představení • na III. nádvoří st. hradu a zámku 
KUTNÁ HORA                    9. – 10. 8.             Dačického 12 – krosový běh na 12 km údolím Vrchlice a Bylanky
POLIČKA                      23. – 25. 8.         Festival Polička 555 – multižánrový festival, jehož hlavní scénou je poličské náměstí – klasická hudba, jazz, rock divadlo, věžní hudba
TELČ                                     16. – 17. 8.            Historické slavnosti Zachariáše z Hradce a Kateřiny z Valdštejna aneb Od počátku k rozkvětu Telče
TŘEBOŇ                              13. – 18. 8.           Třeboňská letní setkávání – mezinárodní hudební kurzy s koncerty v divadle, ve Schwarzenberské hrobce, v lázních Aurora

inspirace z české inspirace více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

Vysvětlivky: TPP = Toulovcovy prázdninové pátky, LDBT = Litomyšlské dny barokní tradice


